
Australien
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

TWP Visum Servicegebühr zzgl. Zahlungsabwicklung (siehe weitere Servicegeb.) 219,90 €   261,68 €     

ETA Relax-Service ab 6 Werktage 59,90 €     71,28 €       

Express-Service 2 bis 5 Werktage 89,90 €     106,98 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 124,90 €   148,63 €     

China
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

Visum Servicegebühr ab 2 bis 5 Werktage 119,90 €   142,68 €     

Termin+Meeting-Paket Terminbuchung/Abstimmung für Fingerabdruck 54,90 €     65,33 €       

Arbeits-/Techniker-/Employmentvisa, Zusatzgebühr 35,00 €     41,65 €       

Großbritannien
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

Visum Servicegebühr 259,90 €   309,28 €     

Zahlungsabwicklung Botschaft 21,90 €     26,06 €       

Kanada
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

ETA Relax-Service 59,90 €     71,28 €       

Express-Service 2 bis 5 Werktage 89,90 €     106,98 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 124,90 €   148,63 €     

Neuseeland
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

Visum Servicegebühr 219,90 €   261,68 €     

ETA Relax-Service ab 6 Werktage 59,90 €     71,28 €       

Express-Service 2 bis 5 Werktage 89,90 €     106,98 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 124,90 €   148,63 €     

Nigeria
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

Visum Express-Service 2 bis 5 Werktage 89,90 €     106,98 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 124,90 €   148,63 €     

Antragshilfe Relax-Service bis zu 7 Werktage 79,90 €     95,08 €       

Express-Service innerhalb von 48 Stunden (nur werktags) 104,90 €   124,83 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 124,90 €   148,63 €     

Saudi-Arabien
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

Vorabprüfung Visum Relax-Service bis zu 7 Werktage 94,90 €     112,93 €     

Express-Service innerhalb von 48 Stunden (nur werktags) 124,90 €   148,63 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 159,90 €   190,28 €     

erneute Vorabprüfung notwendig nach Korrekturen 49,90 €     59,38 €       

Terminvereinbarung Relax-Service bis zu 7 Werktage 45,90 €     54,62 €       

Express-Service innerhalb von 48 Stunden (nur werktags) 68,40 €     81,40 €       

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 90,90 €     108,17 €     

IHK-Beglaubigung inkl. 2 Anfahrten 109,90 €   130,78 €     

Economy-Paket Relax-Service 124,90 €   148,63 €     

Vorabprüfung + Express-Service Vorabprüfung innerh. 48 Std., Termin innerh. 4 Tagen 174,90 €   208,13 €     

Terminvereinbarung Today-Service Vorabprüfung innerh. 24 Std., Termin innerh. 48 Std. 229,90 €   273,58 €     

Arbeitsvisa Zusatzgebühr zu Vorabprüfung bzw. Pakete 35,00 €     41,65 €       

USA
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

ESTA Relax-Service ab 6 Werktage 59,90 €     71,28 €       

Express-Service 2 bis 5 Werktage 89,90 €     106,98 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 124,90 €   148,63 €     

Preisliste
Stand 01.01.2024

Alle Angaben zuzüglich der Gebühren der Botschaften, Provider und Behörden. 

Die Visagebühren finden Sie auf unserer Website www.business-visum.de  in den Visumbestimmungen.
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USA
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

B1/B2/F/I/J/L/O/P Servicegebühr zzgl. Zahlungsabwicklung (siehe weitere Servicegeb.) 259,90 €   309,28 €     

Kategorie E-Visum Servicegebühr zzgl. Zahlungsabwicklung (siehe weitere Servicegeb.) 349,90 €   416,38 €     

Zahlungsabwicklung Botschaft 13,90 €     16,54 €       

Sonderländer*
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

Reisepassvisum Relax-Service ab 6 Werktage 97,90 €     116,50 €     

Express-Service 2 bis 5 Werktage 129,90 €   154,58 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 167,90 €   199,80 €     

*Bangladesch, Ghana, Vietnam, Kambodscha, Mosambik, Dem. Rep. Kongo, Madagaskar, Kasachstan

alle anderen Länder
Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

Reisepassvisum Relax-Service ab 6 Werktage 54,90 €     65,33 €       

Express-Service 2 bis 5 Werktage 87,90 €     104,60 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 124,90 €   148,63 €     

E-Visum I/ETA Relax-Service ab 6 Werktage 59,90 €     71,28 €       

Express-Service 2 bis 5 Werktage 89,90 €     106,98 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 124,90 €   148,63 €     

E-Visum II* Relax-Service ab 6 Werktage 69,90 €     83,18 €       

Express-Service 2 bis 5 Werktage 104,90 €   124,83 €     

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 139,90 €   166,48 €     

*Länderkategorie II: Côte d'Ivoire, Indien, Kenia, Malawi, Pakistan, Tansania, Thailand

Arbeits-/Techniker-/Employmentvisa Zusatzgebühr 35,00 €     41,65 €       

Legalisation Relax-Service (je Dokument) ab 6 Werktage 78,40 €     93,30 €       

oder Beglaubigung Express-Service (je Dokument) 5 Werktage 105,90 €   126,02 €     

Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

Antragshilfe Online Relax-Service bis zu 7 Werktage 46,90 €     55,81 €       

Express-Service innerhalb von 48 Stunden (nur werktags) 69,90 €     83,18 €       

Today-Service innerhalb 24 Stunden (nur werktags) 94,90 €     112,93 €     

Abholservice Abholung Visum beim Konsulat, das nicht durch uns 

eingereicht wurde
47,90 €     57,00 €       

Anfahrtsgebühr Bundesamt für auswärtige Angelegenheiten 92,00 €     109,48 €     

Antragskorrektur 23,90 €     28,44 €       

Botschafts-Sonderanfahrten wie Spätanlieferung oder Nachmittagsabholung 47,40 €     56,41 €       

Erstellung von Kopien je Seite 0,95 €       1,13 €          

Erfassung manueller Aufträge Beauftragung nicht via Easy Access 26,90 €     32,01 €       

Foto duplizieren 18,40 €     21,90 €       

Fotoarbeiten ab 31,50 €     37,49 €       

Papierrechnung 4,50 €       5,36 €          

Recherche je angefangene 15 Minuten 23,90 €     28,44 €       

Rechnungsbegleichung per Kreditkarte je Visum/Lega/EU-Bescheinigung/A1/GME 7,60 €       9,04 €          

Rechnungsumschreibung 13,90 €     16,54 €       

Sonderaufwand Sachbearbeiter je angefangene 15 Minuten 23,90 €     28,44 €       

Sonderaufwand Wartezeit Konsulat je angefangene 15 Minuten 16,45 €     19,58 €       

Terminkoordination mit Konsulat ab 23,90 €     28,44 €       

Versand der Lega-Dokumente per Mail 18,40 €     21,90 €       

Visascan per E-Mail 8,80 €       10,47 €       

Vorabprüfung von Dokumenten je angefangene 15 Minuten 23,90 €     28,44 €       

Vorfinanzierung von Auslagen ab 500,- € berechnen wir 3 %

Zahlungsabwicklung Botschaft per Überweisung 13,10 €     15,59 €       

Zahlungsabwicklung Botschaft per Kreditkarte 8,30 €       9,88 €          

Zahlungsabwicklung Botschaft per EC-Karte 3,20 €       3,81 €          

 weitere Servicegebühren
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Preisliste
Stand 01.01.2024

Alle Angaben zuzüglich der Gebühren der Botschaften, Provider und Behörden. 

Die Visagebühren finden Sie auf unserer Website www.business-visum.de  in den Visumbestimmungen.

Versand Laufzeiten bzw. weitere Erläuterungen
Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

UPS Standard bis 4 Werktage 16,90 €     20,11 €       

UPS Express Saver bis 48 Stunden 30,90 €     36,77 €       

GO! Overnight Wirtschaftszentren, bis 10 Uhr nächster Werktag 32,90 €     39,15 €       

GO! Overnight Fläche, bis 12 Uhr nächster Werktag 39,90 €     47,48 €       

GO! Overnight Sonderleistungen auf Anfrage Zustellung Samstag, Sonntag, Terminzustellung

Telefonisches Avis bei Abholung/Zustellung durch Kurier 8,70 €       10,35 €       

Interne Hausweiterleitung an die zuständige Filiale von Business Visum  (Standard, 2 Werktage) 19,90 €     23,68 €       

Interne Hausweiterleitung an die zuständige Filiale von Business Visum (Express, 1 Werktag) 30,90 €     36,77 €       

Bearbeitungszeit zzgl. Laufzeiten in den Konsulaten/Behörden 

bzw. weitere Erläuterungen

Netto

zzgl. MwSt.

Endpreis inkl. 

MwSt.

A1 Relax-Service bis zu 4 Werktage 33,90 €     40,34 €       

Express-Service innerhalb von 48 Stunden (nur werktags) 42,90 €     51,05 €       

GME Relax-Service bis zu 4 Werktage 67,80 €     80,68 €       

Express-Service innerhalb von 48 Stunden (nur werktags) 85,80 €     102,10 €     

EU Registrierung bitte fragen Sie unsere Preisliste an

 A1 und EU-Meldungen
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